
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 25. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 21.03.2022

Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným a návazným sociálním službám, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-25-OSo-Dotace nad 50.000 Kč v sociální oblasti 2022-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-25-OSo-Rozpočty projektů k žádostem nad 50 tis-1D.pdf

příloha č. 1

Přílohy k usnesení:

1. ZM-25-OSO-Seznam žadatelů nad 50 tis.-1U.pdf

příloha č. 1

2. ZM-25-OSo- vzorová smlouva-2U.pdf

příloha č. 2

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 24 

 

Důvodová zpráva 

Dotace nad 50.000 Kč v sociální oblasti 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, byly 

organizacemi poskytujícími sociální a návazné služby podány u Odboru sociálního (dále jen Oso) 

individuální žádosti o dotaci na rok 2022. Celkem bylo přijato 66 individuálních žádostí, přičemž celkový 

požadavek na poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné ze strany všech organizací činí 

9.958.575 Kč, z toho 1 žádost již byla projednána přednostně (dotace pro Azylový dům Bethel Karviná) 

a 21 žádostí splňuje podmínky pro rozhodování pouze v Radě města Karviné, a proto tvoří samostatný 

materiál. Seznam 44 podaných žádostí s požadovanou částkou nad 50.000 Kč, které jsou uvedeny 

v tomto materiálu, tvoří přílohu č. 1 k usnesení. 

V rámci rozpočtu má Oso na rok 2022 vyčleněno na dotace v sociální oblasti celkem 7.661.000 Kč. 

V mimořádném kole bylo radou města i zastupitelstvem města, na základě již vydané deklarace, 

rozhodnuto o poskytnutí dotace ve výši 1.475.000 Kč Slezské diakonii na projekt Azylový dům Bethel. 

Do řádného 1. kola tak má OSo k dispozici částku ve výši 6.186.000 Kč. 

Komise sociální, jako poradní orgán Rady města Karviné, projednala žádosti o tyto dotace dne 

07.02.2022, kdy posuzovala jednotlivé projekty z hlediska potřebnosti zařízení, počtu uživatelů s trvalým 

pobytem ve městě Karviná a zaměření aktivit uvedených v žádosti o dotaci a doporučila dotace 

poskytnout v navrženém rozsahu. Při hodnocení výše dotace bylo rovněž přihlíženo ke skutečnosti, 

zda byl u sociální služby schválen Zastupitelstvem města (dále jen ZM) závazek obce – deklarace, zda 

je poskytovaná služba na území města jedinečná, zda spolupracuje se sociálními pracovníky Oso a zda 

jsou aktivity projektu v souladu se schváleným komunitním plánem. Také byl brán ohled na specifičnost 

projektu a ojedinělost aktivit. Rozpočty jednotlivých žádostí o dotaci jsou uvedeny v příloze č. 1 

důvodové zprávy. 

Dotace budou poskytnuty na základě veřejnoprávních smluv uzavřených mezi statutárním městem 

Karviná a příjemci, vzor této smlouvy tvoří přílohu č. 2 k usnesení. 

I. Doporučené žádosti k projednání 

Název organizace Název projektu 
Dotace navržená 
sociální komisí  
 

1. ADRA, o.p.s. ADRA projekty v Karviné 2022 
200 000,00 Kč 

2. Akademický ústav Karviná, z.ú. Nízkoprahové zařízení dětí 
a mládeže OÁZA 154 000,00 Kč 

Děti rodičů, rodiče dětí  6 000,00 Kč  

3. Armáda spásy v České 
republice, z.s. 

Občané Karviné v Domově 
Přístav Ostrava-Zukalova  60 000,00 Kč 

Občané Karviné v Domově 
Přístav Ostrava-Kunčičky  100 000,00 Kč 

4. Centrum pro rodinu Sluníčko, 
z.ú. 

Poradna pro rodiny s dětmi 
Sluníčko v Karviné 2022 320 000,00 Kč 



Strana 2 / 24 

Děti ve Sluníčku 2022 40 000,00 Kč 

5. Domov Alzheimer Darkov z.ú. Sociálně-aktivizační a 
terapeutické služby občanům 
města Karviné 

30 000,00 Kč 

6. Domov Vesna, příspěvková 
organizace 

Domov Vesna, příspěvková 
organizace – příspěvek na 
provozní náklady 

50 000,00 Kč 

7. GALAXIE CENTRUM POMOCI, 
z.ú. 

Provozování denního stacionáře 
pro dospělé osoby se zdravotním 
postižením 

128 000,00 Kč 

8. Charita Český Těšín Podpora péče o klienty 
Charitního domu pokojného stáří 
pocházející z Karviné 

6 000,00 Kč 

Podpora péče o klienty 
Charitního domu pro seniory  

6 000,00 Kč 

Podpora provozu Charitního 
střediska „Kometa“ – 
nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež 

145 000,00 Kč 

9. Modrý kříž v České republice Poradna pro osoby závislé 
a ohrožené závislostí na 
alkoholu, jiných návykových 
látkách a hráčských aktivitách  

265 000,00 Kč 

Služby následné péče pro osoby 
závislé na alkoholu, jiných 
návykových látkách 

84 000,00 Kč 

10. Nový domov, příspěvková 
organizace 

Dofinancování nákladů uživatelů 
sociální služby Domov pro 
seniory 

120 000,00 Kč 

Dofinancování nákladů uživatelů 
sociální služby Domov se 
zvláštním režimem 

280 000,00 Kč 

11. Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Karviná 

Ošetřovatelská péče pro osoby 
bez domova 100 000,00 Kč 

12. Slezská diakonie BETHEL Karviná, nízkoprahové 
denní centrum 129 000,00 Kč 

BETHEL Karviná, noclehárna 
55 000,00 Kč 

BETHEL Karviná, sociální 
rehabilitace 80 000,00 Kč 

BETHEL Karviná, terénní 
program 110 000,00 Kč 

EFFATHA Karviná, sociálně 
terapeutické dílny  82 000,00 Kč 

EUNIKA Karviná, denní stacionář 
130 000,00 Kč 

EUNIKA Karviná, sociálně 
aktivizační služba pro osoby se 
zdravotním postižením 

157 188,00 Kč 

HOSANA Karviná, domov pro 
osoby se zdravotním postižením 75 000,00 Kč 

KLUB ON LINE Karviná  
54 000,00 Kč 



Strana 3 / 24 

KONTAKT Karviná  
200 000,00 Kč 

NOE Karviná 
308 640,00 Kč 

OBČANSKÁ PORADNA Karviná  
220 000,00 Kč 

POHODA Karviná 
125 000,00 Kč 

Poradna rané péče EUNIKA 
Karviná 53 820,00 Kč 

RÚT Karviná, sociální 
rehabilitace 155 000,00 Kč 

SÁRA Petrovice u Karviné, 
azylový dům 100 000,00 Kč 

SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, 
Orlová 

235 000,00 Kč 

STREETWORK ON LINE Karviná, 
terénní program 92 000,00 Kč 

STREETWORK GABRIEL 
Karviná, terénní program 395 800,00 Kč 

13. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně 
prospěšná společnost 

Domov pro seniory Český Těšín 
30 000,00 Kč 

Domov pro seniory Karviná  
120 000,00 Kč 

Domov pro seniory Orlová 
30 000,00 Kč 

Sociální poradna a poradna pro 
pozůstalé  53 000,00 Kč 

Mobilní hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, o.p.s. 250 000,00 Kč 

14. Společně o.p.s. Senior Point Karviná 
54 327,00 Kč 

 
CELKEM                                                                                                                     5 388 775,00 Kč 

 

II. Účel dotace 

1. ADRA, o.p.s. 

Název projektu ADRA projekty v Karviné 2022 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Dobrovolnické centrum ADRA Havířov realizuje na 
území města Karviné 10 dobrovolnických 
programů. Dobrovolníci docházejí k seniorům do 
Nového domova, p. o, Domova pro seniory 
SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s., NsP v Karviné-Ráji, 
Domova Alzheimer Darkov z.ú., za uživateli DOZP 
Benjamin, p.o., Chráněného bydlení Domova 
Jistoty, p.o., k seniorům do domácností (projekt 
Dobrovolníci domů), za dětmi z pěstounských rodin 
z Centra sociálních služeb. Dále pomáhají sociálně 



Strana 4 / 24 

potřebným ve dvou Charitativních obchůdcích 
a Sociálním šatníku v Karviné-Novém Městě. 
V roce 2022 mají v plánu zapojit alespoň 70 
dobrovolníků přímo ve městě Karviná. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (DC má sídlo v Havířově) 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 200.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 21,81 

Celkem klientů osob nelze stanovit 

Z toho občané Karviné osob nelze stanovit 

Doporučená dotace Kč 200.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 200.000 

 

2. Akademický ústav Karviná, z.ú. 

a) 

Název projektu Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže OÁZA 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Typ služby 
 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 

Identifikátor služby 7799721 

Účel projektu Poskytování služby sociální prevence, zaměřené 
na děti a mladistvé ve věku od 6-26 let, kteří jsou 
ohroženi společensky nežádoucími jevy. Tyto 
klienty zapojuje do preventivních, výchovných, 
vzdělávacích a aktivizačních činností, čímž usiluje 
o eliminaci negativních vlivů prostředí, v němž se 
tito klienti pohybují. Služba jim pomáhá s přípravou 
na školní výuku, poskytuje odborné služby a učí 
smysluplně trávit volný čas. Hlavním cílem je 
pomoc v různých obtížných životních situacích, 
jako jsou například problémy ve škole nebo 
v rodině, šikana, záškoláctví, užívání návykových 
látek apod. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 254.600  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 7,27 

Celkem klientů osob 145 

Z toho občané Karviné osob 140 

Doporučená dotace Kč 154.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 156.000 

 

b) 

Název projektu Děti rodičů, rodiče dětí 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Cílem projektu je podpora rodin s dětmi v evidenci 
SPOD v oblastech řešení nepříznivé rodinné 
situace, rozvodu/rozchodu, rodičovských 
kompetencí výchovných problémů. Cílem je také 



Strana 5 / 24 

zvýšit znalosti a úspěšnost dětí ve školní docházce 
prostřednictvím doučování. Aktivity projektu jsou 
nastaveny tak, aby měly pozitivní dopad na děti.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 140.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 17,28 

Celkem klientů osob 52 rodin 

Z toho občané Karviné osob 12 rodin 

Doporučená dotace Kč 6.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor (nebyla subjektem přijata) Kč 10.000 

 

3. Armáda spásy v České republice, z.s. 

a) 

Název projektu Občané Karviné v Domově Přístav Ostrava- 
Zukalova 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 8990475 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50/pobytová 
služba 

Účel projektu Zajištění bezpečného a důstojného života 
osamělým osobám bez přístřeší od 26 let, mobilním 
i imobilním se sníženou fyzickou a duševní 
soběstačností z důvodu závislosti na návykových 
látkách, chronického duševního onemocnění, nebo 
různých typů demence, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc odborného personálu, kterou 
jim, s ohledem na nevyhovující prostředí, kde dříve 
žili, nemohla být poskytnuta jinou sociální službou. 
Bez pomoci pobytové služby by museli nadále 
setrvávat v nevyhovujících podmínkách bez 
adekvátní péče. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Ostravě) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 280.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,45 

Celkem klientů osob 29 

Z toho občané Karviné osob 4 

Doporučená dotace Kč 60.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 110.000 

 

b) 

Název projektu Občané Karviné v Domově Přístav Ostrava-
Kunčičky 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2347976 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50/pobytová 
služba 

Účel projektu Zajištění bezpečného a důstojného života 
osamělým osobám bez přístřeší od 50 let, se 



Strana 6 / 24 

sníženou fyzickou a duševní soběstačností 
z důvodu chronického duševního onemocnění, 
nebo různých typů demencí, závislosti na 
návykových látkách, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc odborného personálu, kterou 
jim, s ohledem na nevyhovující prostředí, kde dříve 
žili, nemohla být poskytnuta jinou sociální službou. 
Bez pomoci pobytové služby by museli nadále 
setrvávat v nevyhovujících podmínkách bez 
adekvátní péče. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Ostravě) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 420.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,83 

Celkem klientů osob 85 

Z toho občané Karviné osob 6 

Doporučená dotace Kč 100.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 190.000 

 

4. Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. 

a) 

Název projektu Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko  
v Karviné 2022 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9648489 

Typ služby Odborné sociální poradenství § 37 

Účel projektu Poskytování odborného sociálního poradenství, 
podpory a odborné pomoci rodinám s dětmi, 
procházející krizí. Cílem je zajištění stabilního 
a podnětného rodinného prostředí a fungujících 
vztahů. Nová registrovaná služba od 01.01.2021. 
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 329, ze 
dne 14.09.2020. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 320.000   

tj. % z celkových nákladů na projekt % 23,28 

Celkem klientů osob 130 

Z toho občané Karviné osob 130 

Doporučená dotace  Kč 320.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 320.000 

 

b) 

Název projektu Děti ve Sluníčku 2022 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Podpora činnosti návazné služby, která poskytuje 
pomoc rodinám v rozvodu/rozchodu, náhradním 
rodinám a rodinám v evidenci OSPOD při řešení 
obtížné životní situace, při hájení práv dítěte, 



Strana 7 / 24 

nalezení stability v rodinných vztazích, k zajištění 
vhodného výchovného prostředí pro děti, 
posilování rodičovských kompetencí. Projekt je 
zaměřen na aktivity navazující na soc. službu 
Odborné sociální poradenství, a to rodičovské 
mediace, terapie, asistované kontakty, asistované 
předávání dětí.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 120.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 16,76 

Celkem klientů osob 65 rodin 

Z toho občané Karviné osob 65 rodin 

Doporučená dotace Kč 40.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 40.000 

  

5. Domov Alzheimer Darkov z.ú. 

Název projektu Sociálně- aktivizační a terapeutické služby 
občanům města Karviné 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2295871 

Typ služby Návazná služba v rámci služby Domov se 
zvláštním režimem § 50 

Účel projektu Podpora návazných aktivizačních a terapeutických 
činností k léčbě demence, např. zooterapie, 
pohybové terapie, fyzioterapie, zahradní terapie, 
reminiscenční terapie, biblioterapie, kognitivní 
cvičení, Snouzelen aj., které jsou odbornými 
pracovníky poskytovány uživatelům Domova se 
zvláštním režimem, kteří trpí různými typy demence 
(např. Alzheimerovou demencí) a jinými 
přidruženými chorobami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 64.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 25 

Celkem klientů osob 118 

Z toho občané Karviné osob 44 

Doporučená dotace Kč 30.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 30.000 

 

6. Domov Vesna, příspěvková organizace 

Název projektu Domov Vesna, příspěvková organizace – 
příspěvek na provozní náklady 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 6273668 

Typ služby Domovy pro seniory § 49/ pobytová služba 

Účel projektu Zajištění důstojného způsobu života osobám 
seniorského věku od 60 let, kteří mají z důvodu 



Strana 8 / 24 

věku sníženou soběstačnost v základních životních 
dovednostech a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc a podporu jiné fyzické osoby, 
kterou již nelze zajistit v domácím prostředí členy 
rodiny, ani terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (Orlová) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 55.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,08 

Celkem klientů osob 168 

Z toho občané Karviné osob 25 

Doporučená dotace Kč 50.000 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 50.000 

 

7. GALAXIE CENTRUM POMOCI, z. ú. 

Název projektu Provozování denního stacionáře pro dospělé 
osoby se zdravotním postižením 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 7322332 

Typ služby Denní stacionáře § 46 

Účel projektu Poskytování ambulantní sociální služby zaměřené 
na podporu osob od 18 let s mentálním postižením, 
s chronickým duševním onemocněním 
a postižením kombinovaným.  Nabízenými 
činnostmi usilují o zkvalitnění jejich života, 
podporují uživatele v hledání možností, jak se stát 
v co největší možné míře samostatnými tak, aby si 
dokázali poradit v běžných životních situacích 
a našli si své místo ve společnosti. Umožňují 
uživatelům naplňovat přirozenou potřebu být s lidmi 
a využívat vlastní schopnosti a možnosti k posílení 
svého sebevědomí a pocitu vlastní hodnoty.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 145.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 2,60 

Celkem klientů osob 27 

Z toho občané Karviné osob 17 

Doporučená dotace Kč 128.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 120.000 

 

8. Charita Český Těšín 

a) 

Název projektu Podpora péče o klienty Charitního domu 
pokojného stáří pocházející z Karviné 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4666129 

Typ služby Domovy pro seniory § 49/ pobytová služba 



Strana 9 / 24 

Účel projektu Zajištění důstojného způsobu života seniorům od 
65 let, kteří mají z důvodu věku, nemoci, nebo 
zdravotního postižení sníženou soběstačností 
v základních životních dovednostech a vyžadují 
pravidelnou pomoc jiné osoby, kterou již nelze 
zajistit v domácím prostředí členy rodiny, ani 
terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Českém Těšíně) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 220.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,27 

Celkem klientů osob 30 

Z toho občané Karviné osob 2 

Doporučená dotace Kč 6.000 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 20.000 

 

b)  

Název projektu Podpora péče o klienty Charitního domu pro 
seniory  

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2315508 

Typ služby Domovy pro seniory § 49/ pobytová služba 

Účel projektu Zajištění důstojného způsobu života seniorům od 
65 let, kteří mají z důvodu věku, nemoci, nebo 
zdravotního postižení sníženou soběstačnost 
v základních životních dovednostech a vyžadují 
pravidelnou pomoc jiné osoby, kterou již nelze 
zajistit v domácím prostředí členy rodiny, ani 
terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Hnojníku) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 222.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,62 

Celkem klientů osob 62 

Z toho občané Karviné osob 2 

Doporučená dotace Kč 6.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 8.000 

 

c) 

Název projektu Podpora provozu Charitního střediska 
„Kometa“ - nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1304507 

Typ služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby sociální prevence 
dětem a mládeži ve věku od 6-21 let, které jsou 
ohroženy společensky nežádoucími jevy. Zajišťuje 
jim bezpečné prostředí a podmínky k trávení 
volného času, pomoc s přípravou ke studiu, 
s výběrem školy a zaměstnání. Nabízí odbornou 



Strana 10 / 24 

pomoc, podporu a motivaci při zvládání 
každodenních situací. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 784.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 25 

Celkem klientů osob 148 

Z toho občané Karviné osob 148 

Doporučená dotace Kč 145.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 150.000 

 

9. Modrý kříž v České republice 

a)  

Název projektu Poradna pro osoby závislé a ohrožené 
závislostí na alkoholu, jiných návykových 
látkách a hráčských aktivitách 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9773154 

Typ služby Sociální poradenství § 37 

Účel projektu Poskytování ambulantní sociální služby, určené 
osobám od 15 let, které se vlivem nadměrného 
užívání alkoholu, eventuálně jiných návykových 
látek či hraním hazardních her dostali do 
vztahových, pracovních či jiných existenčních 
a osobnostních potíží a chtějí aktivně řešit svou 
nelehkou životní situaci. Poskytují radu, pomoc 
a podporu i rodinným příslušníkům a blízkým 
závislých osob, kteří by rádi závislému jedinci 
pomohli, ale nemají s tímto problémem zkušenosti 
nebo si s ním neví rady. 
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 512 ze 
dne 13.09.2021. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 265.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 18,03 

Celkem klientů osob 160 

Z toho občané Karviné osob 150 

Doporučená dotace Kč 265.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 175.000 

 

b) 

Název projektu Služby následné péče pro osoby závislé na 
alkoholu, jiných návykových látkách 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4322409 

Typ služby Služby následné péče § 64 

Účel projektu Poskytování ambulantní adiktologické služby 
osobám od 18 let, které absolvovaly ústavní či 
ambulantní léčbu závislosti na alkoholu či jiných 



Strana 11 / 24 

návykových látkách, nebo abstinují bez odborné 
pomoci. Pomáhají udržet a rozvíjet pozitivní změny 
životního stylu bez návykové látky, návykového 
chování. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 100.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 8,10 

Celkem klientů osob 50 

Z toho občané Karviné osob 45 

Doporučená dotace Kč 84.000 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 84.000 

 

10. Nový Domov, p. o. 

a)  

Název projektu Dofinancování nákladů uživatelů sociální 
služby Domov pro seniory 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 7909359 

Typ služby Domovy pro seniory § 49 

Účel projektu Zajištění klidného a důstojného života seniorům od 
65 let, kteří mají z důvodu věku, nebo zdravotního 
stavu sníženou soběstačnost v základních 
životních dovednostech a potřebují pravidelnou 
pomoc a podporu, přizpůsobenou jejich 
individuálním potřebám, kterou již nelze zajistit 
v domácím prostředí členy rodiny, ani terénními 
službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 120.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,29 

Celkem klientů osob 62 

Z toho občané Karviné osob 48 

Doporučená dotace Kč 120.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 120.000 

 

b) 

Název projektu Dofinancování nákladů uživatelů sociální 
služby Domov se zvláštním režimem 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4403070 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50 

Účel projektu Zajištění bezpečného prostředí a důstojného života 
osobám od 50 let, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu chronického duševního 
onemocnění (schizofrenie, organického 
psychosyndromu, demence Alzheimerovy, 
vaskulární a ostatních typů) a vyžadují pravidelnou 
pomoc a podporu jiné osoby, přizpůsobenou jejich 



Strana 12 / 24 

individuálním potřebám, kterou již nelze zajistit 
v domácím prostředí členy rodiny, ani terénními 
službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 300.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,35 

Celkem klientů osob 129 

Z toho občané Karviné  osob 82 

Doporučená dotace Kč 280.000 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 250.000 

 

11. Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná 

a) 

Název projektu Ošetřovatelská péče pro osoby bez domova 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Zajištění ošetřovatelské péče osobám bez domova. 
Jedná se o preventivní aktivity, které zabraňují 
šíření infekčních chorob mezi obyvateli Karviné. Na 
projektu, který je realizován od roku 2012, 
spolupracují se sociálními pracovnicemi Odboru 
sociálního Magistrátu města Karviné, které řeší 
problematiku bezdomovectví. Rovněž provádějí 
vlastní monitoring těchto osob na území města 
Karviné. Vykonávají pravidelné pochůzky  
1x týdně, u závažnějších případů dle potřeby  
i vícekrát do týdne, zejména v těžko dostupných 
lokalitách Karviné.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 100.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 63,50 

Celkem klientů osob 42 

Z toho občané Karviné osob 42 

Doporučená dotace Kč 100.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 100.000 

 

12. Slezská diakonie 

a) 

Název projektu BETHEL Karviná, nízkoprahové denní centrum 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1937077 

Typ služby Nízkoprahová denní centra § 61 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby osobám bez 
přístřeší od 18 let, kterým umožňuje provádění 
osobní hygieny, přípravu a konzumaci stravy 
v důstojném, bezpečném zázemí a poskytuje 
podporu a motivaci k řešení jejich sociální situace.  



Strana 13 / 24 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 130.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 6,66 

Celkem klientů osob 100 

Z toho občané Karviné osob 100 (nezjišťuje se) 

Doporučená dotace Kč 129.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 129.000 

 

b) 

Název projektu BETHEL Karviná, noclehárna 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4224635 

Typ služby Noclehárny § 63 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby osobám od 18 let 
bez přístřeší. Cílem služby je umožnit jim přespání 
a vykonání osobní hygieny ve společensky 
přijatelném a bezpečném prostředí, poskytnout 
podporu a motivaci k řešení jejich sociální situace. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 60.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 2,1 

Celkem klientů osob 94 

Z toho občané Karviné osob 74 

Doporučená dotace Kč 55.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 55.000 

 

c) 

Název projektu BETHEL Karviná, sociální rehabilitace 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 8420462 

Typ služby Sociální rehabilitace § 70 

Účel projektu Poskytování pobytové služby mužům od 18 let bez 
přístřeší, jejichž samostatnost a soběstačnost je 
snížena z důvodu věku nebo  zdravotního stavu, 
a kteří svou situaci nejsou schopni řešit vlastními 
silami. Služba uživatelům pomáhá připravit se na 
přechod do vhodného bydlení nebo návazné 
sociální služby tak, aby se mohli úspěšně začlenit 
v novém prostředí. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 80.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,48 

Celkem klientů osob 27 

Z toho občané Karviné osob 24 

Doporučená dotace Kč 80.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 75.000 



Strana 14 / 24 

d) 

Název projektu BETHEL Karviná, terénní program 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9470693 

Typ služby Terénní programy § 69 

Účel projektu Poskytování terénní služby osobám od 18 let, 
žijícím na ulici, ohroženým ztrátou bydlení nebo 
osobám bez stálého bydlení, kterým nabízí 
podporu při kontaktu se společností a při 
uplatňování práv a vyřizování osobních záležitostí 
a motivují je k řešení jejich sociální situace. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 115.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 7,6 

Celkem klientů osob 82 

Z toho občané Karviné osob 82 (nezjišťuje se) 

Doporučená dotace Kč 110.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 110.000 

 

e) 

Název projektu EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 5406711 

Typ služby Sociálně terapeutické dílny § 67 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby osobám od 18 do 
65 let s mentálním nebo kombinovaným postižením 
a osobám s chronickým duševním onemocněním. 
Služba napomáhá udržovat klientům základní 
pracovní návyky, rozvíjet sociální dovednosti, 
aktivně trávit pracovní den, udržovat sociální 
kontakty. Podpora vychází z individuálních potřeb 
a možností uživatelů, směřuje k rozvoji jejich 
schopností a soběstačnosti. 
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 887 ze 
dne 17.09.2018. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 92.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 2,54 

Celkem klientů osob 39 

Z toho občané Karviné osob 27 

Doporučená dotace Kč 82.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 82.000 

 

f) 

Název projektu EUNIKA Karviná, denní stacionář 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 



Strana 15 / 24 

Identifikátor služby 3017245 

Typ služby Denní stacionáře § 46 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby osobám od 18 do 
45 let (v době nástupu) s mentálním, 
kombinovaným postižením, DMO a s poruchou 
autistického spektra s cílem posílit a podpořit jejich 
samostatnost v běžném životě.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 140.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 2,69 

Celkem klientů osob 18 

Z toho občané Karviné osob 8 

Doporučená dotace Kč 130.000 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 130.000 

 

g) 

Název projektu EUNIKA Karviná, sociálně aktivizační služba 
pro osoby se zdravotním postižením 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 8809481 

Typ služby Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením § 66 

Účel projektu Poskytování ambulantní a terénní formy služby 
osobám od 3 do 20 let s mentálním postižením, 
dětskou mozkovou obrnou, kombinovaným 
postižením a s poruchami autistického spektra tak, 
aby byly vytvořeny podmínky pro integraci klientů 
se zdravotním postižením mezi zdravé vrstevníky 
a zamezilo se jejich izolaci a tím i izolaci celé 
rodiny.  
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 465 ze 
dne 26.04.2021. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO  

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 157.188  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 6,58 

Celkem klientů osob 20 

Z toho občané Karviné osob 15 

Doporučená dotace Kč 157.188 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 143.594 

 

h) 

Název projektu HOSANA Karviná, domov pro osoby se 
zdravotním postižením 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4734974 

Typ služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
§ 48 

Účel projektu Poskytování pobytové služby ženám a mužům od 
18 do 55 let se středním a těžkým mentálním 



Strana 16 / 24 

postižením, kteří nemohou zůstat v domácím 
prostředí ani s podporou rodiny, či terénních nebo 
ambulantních služeb. Poskytuje jim každodenní 
podporu v péči o sebe, v komunikaci, při využívání 
volného času a služeb ve městě,  směřuje k tomu, 
aby využívali co nejvíce vlastních schopností 
a dovedností ve zvládání každodenního života. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 95.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,20 

Celkem klientů osob 12 

Z toho občané Karviné osob 7 

Doporučená dotace Kč 75.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 80.000 

 

i) 

Název projektu KLUB ON LINE Karviná  

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 6151225 

Typ služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 

Účel projektu Poskytování nízkoprahové preventivní služby 
dospívající mládeži ve věku od 14 do 22 let, která 
je ohrožena nežádoucími sociálně patologickými 
jevy. Posláním zařízení je předcházet a snižovat 
sociální rizika, se kterými se dospívající setkávají, 
nabídnout jim dostupný a bezpečný prostor 
a pomoc v řešení jejich sociálních situací, a také 
podporu, která je motivuje ke změnám 
a zodpovědnosti v životě. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 68.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 2,86 

Celkem klientů osob 76 

Z toho občané Karviné osob 76 

Doporučená dotace Kč 54.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 54.000 

 

j) 

Název projektu KONTAKT Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 6309790 

Typ služby Terénní programy § 69 

Účel projektu Poskytování terénní sociální služby osobám od 18 
let, ohroženým sociálním vyloučením, které 
nedokáží sami řešit svoji obtížnou sociální situaci 
spojenou se zadlužeností, ztrátou bydlení, 
nedostatkem finančních prostředků apod. Služba 
jim nabízí potřebné informace, podporu a motivaci 
tak, aby dokázali řešit svoji sociální situaci vlastními 



Strana 17 / 24 

silami. Poskytuje doprovod na úřady, veřejné 
instituce, k poskytovatelům zdravotnických služeb 
a pomáhá při obstarávání osobních záležitostí 
(řešení dluhů, nalezení bydlení, vyřizování dávek 
SSP, HN, zajištění lékařské péče, jiných soc. 
služeb atd.). 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 230.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 9,42 

Celkem klientů osob 110 

Z toho občané Karviné osob 110 

Doporučená dotace Kč 200.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 200.000 

 

k) 

Název projektu NOE Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1368826 

Typ služby Podpora samostatného bydlení § 43 

Účel projektu Poskytování terénní sociální služby osobám od 18 
let s duševním, mentálním a kombinovaným 
postižením přímo v domácnosti, tak, aby byly 
schopny i přes svůj zdravotní handicap žít doma, 
pečovat o svou domácnost a o sebe sama. 
Schválena deklarace v ZM usnesením č. 330 ze 
dne 14.09.2020.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO  

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 308.640  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 11,2 

Celkem klientů osob 20 

Z toho občané Karviné osob 20 

Doporučená dotace Kč 308.640 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 308.640 

 

l) 

Název projektu OBČANSKÁ PORADNA Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 3713576 

Typ služby Sociální poradenství § 37 

Účel projektu Poskytování odborného sociálního poradenství 
občanům Karviné ve věku od 16 let, kteří se 
nachází v nepříznivé sociální situaci nebo jsou 
takovou situací ohroženi a neumí ji řešit vlastními 
silami. Usiluje o to, aby lidé měli potřebné 
informace o svých právech a povinnostech, 
dostupných službách a dokázali vyjádřit své 
potřeby či hájit své oprávněné zájmy. Je místem 
bezplatné, důvěrné a nestranné pomoci. 



Strana 18 / 24 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 250.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 11,6 

Celkem klientů osob 460 

Z toho občané Karviné osob 430 

Doporučená dotace Kč 220.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 220.000 

 

m) 

Název projektu POHODA Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4203571 

Typ služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 

Účel projektu Poskytování nízkoprahové preventivní služby 
dětem a mládeži ve věku od 6 do 13 let, kteří 
zažívají obtížné životní situace a jsou ohroženi 
nežádoucími sociálně patologickými jevy. 
Poskytováním prostoru, informací, odborné pomoci 
a podpory usiluje o pozitivní změnu v životním 
způsobu a předchází tak jejich sociálnímu 
vyloučení.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 145.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 5,94 

Celkem klientů osob 105 

Z toho občané Karviné osob 105 

Doporučená dotace Kč 125.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 125.000 

 

n) 

Název projektu Poradna rané péče EUNIKA  

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 3398605 

Typ služby Raná péče § 54 

Účel projektu Poskytování terénní a ambulantní služby rodinám 
s dítětem se zdravotním postižením či potížemi ve 
vývoji, od jeho narození do 7 let. Poradenstvím 
služba posiluje schopnosti celé rodiny s cílem, aby 
dítě mohlo vyrůstat v rodině, navštěvovat školu, 
postupně se začleňovat do přirozeného sociálního 
prostředí.  
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 274 ze 
dne 27.04.2020. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 53.820  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 2,76 

Celkem klientů osob 37 rodin 



Strana 19 / 24 

Z toho občané Karviné osob 10 rodin 

Doporučená dotace Kč 53.820  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 53.820 

 

o) 

Název projektu RÚT Karviná, sociální rehabilitace 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9934133 

Typ služby Sociální rehabilitace § 70 

Účel projektu Poskytování ambulantní a terénní služby, 
zaměřené na podporu osob od 18 do 64 let 
s chronickým duševním onemocněním, která 
zvyšuje jejich soběstačnost při začleňování do 
běžného života a zmírňuje riziko sociálního 
vyloučení z důvodu jejich onemocnění. 
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 884 ze 
dne 17.09.2018. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 165.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 4,29 

Celkem klientů osob 45 

Z toho občané Karviné osob 32 

Doporučená dotace Kč 155.000 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 155.000 

 

p) 

Název projektu SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2617969 

Typ služby Azylové domy § 57 

Účel projektu Poskytování pobytové sociální služby rodinám 
s nezaopatřenými dětmi a samotným ženám, které 
jsou bez bytu, nebo žijí v nejistém bydlení 
a potřebují zázemí, pomoc a podporu. Motivuje je 
k řešení jejich nepříznivé životní situace spojené se 
ztrátou bydlení.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (Petrovice u Karviné) 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 130.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,08 

Celkem klientů osob 30 rodin, 6 samotných žen 

Z toho občané Karviné osob 18 rodin, 3 samotné ženy 

Doporučená dotace Kč 100.000 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 100.000 

 

 

 

 

 



Strana 20 / 24 

q) 

Název projektu SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2915748 

Typ služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
§ 65  

Účel projektu Poskytování terénní služby rodinám s nezletilými 
dětmi z Karviné a Orlové v nepříznivé sociální 
situaci, kterou nedokáží sami bez pomoci překonat 
(hrozící vystěhování z bydlení, nezaměstnanost, 
zadluženost, ohrožená výchova dětí). Služba má 
navázanou intenzivní spolupráci s oddělením 
sociálně právní ochrany dětí Magistrátu města 
Karviné. 
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 887 ze 
dne 17.09.2018. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 260.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 5,38 

Celkem klientů osob 230 (45 rodin) 

Z toho občané Karviné osob 185 (30 rodin) 

Doporučená dotace Kč 235.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 235.000 

 

r) 

Název projektu 
 

STREETWORK ON LINE Karviná, terénní 
program 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1314379 

Typ služby Terénní programy § 69 

Účel projektu Poskytování terénní služby dětem a dospívající 
mládeži ve věku od 6 do 20 let, kteří tráví většinu 
svého volného času venku. Služba napomáhá 
posilovat jejich kompetence k řešení obtížných 
životní situací, školních nároků, posiluje motivaci ke 
školní docházce a ke smysluplnému trávení 
volného času. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 100.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 5,04 

Celkem klientů osob 63 

Z toho občané Karviné osob 63 

Doporučená dotace Kč 92.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 92.000 

 

 

 

 

 



Strana 21 / 24 

s) 

Název projektu 
 

STREETWORK GABRIEL Karviná, terénní 
program 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1014680 

Typ služby Terénní programy § 69 

Účel projektu Poskytování terénní služby uživatelům 
nealkoholových návykových látek ve věku od 15 do 
65 let, která napomáhá snižovat rizika spojené 
s jejich užíváním, motivovat klienty ke změně 
vedoucí k abstinenci, či léčbě a řešit jejich 
nepříznivou životní situaci.  
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 330 ze 
dne 14.09.2020. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 395.800  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 14,18 

Celkem klientů osob 221 

Z toho občané Karviné osob 221 

Doporučená dotace Kč 395.800  

Výše dotace v r. 2021  na daný 
identifikátor Kč 395.800 

 

13. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 

a)  

Název projektu Domov pro seniory Český Těšín 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 3690914 

Typ služby Domovy pro seniory § 49/pobytová služba 

Účel projektu Zajištění plnohodnotného a spokojeného života 
seniorům od 65 let, kteří mají z důvodu věku 
sníženou soběstačnost v základních životních 
dovednostech a potřebují pravidelnou pomoc jiné 
osoby, kterou již nelze zajistit v domácím prostředí 
členy rodiny, ani terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Českém Těšíně) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 60.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,4 

Celkem klientů osob 43 

Z toho občané Karviné osob 12 

Doporučená dotace Kč 30.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 30.000 

 

b) 

Název projektu Domov pro seniory Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 



Strana 22 / 24 

Identifikátor služby 2723929 

Typ služby Domovy pro seniory § 49/pobytová služba 

Účel projektu Zajištění plnohodnotného a spokojeného života 
seniorům od 65 let, kteří mají z důvodu věku 
sníženou soběstačnost v základních životních 
dovednostech a potřebují pravidelnou pomoc jiné 
osoby, kterou již nelze zajistit v domácím prostředí 
členy rodiny, ani terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 200.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,02 

Celkem klientů osob 61 

Z toho občané Karviné osob 42 

Doporučená dotace Kč 120.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 120.000 

 

c) 

Název projektu Domov pro seniory Orlová 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9616345 

Typ služby Domovy pro seniory § 49/pobytová služba 

Účel projektu Zajištění plnohodnotného a spokojeného života 
seniorům od 65 let, kteří mají z důvodu věku 
sníženou soběstačnost v základních životních 
dovednostech a potřebují pravidelnou pomoc jiné 
osoby, kterou již nelze zajistit v domácím prostředí 
členy rodiny, ani terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Orlové) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 60.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,22 

Celkem klientů osob 73 

Z toho občané Karviné osob 8 

Doporučená dotace Kč 30.000  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 35.000 

 

d) 

Název projektu Sociální poradna a poradna pro pozůstalé 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 8952608 

Typ služby Sociální poradenství § 37 

Účel projektu Poskytování terénní a ambulantní formy 
poradenství osobám v krizi, které pečují  
o blízkého v terminálním stadiu nemoci, nebo se 
potřebují vyrovnat se ztrátou blízkého. Služba je 
poskytována převážně v přirozeném prostředí 
klientů. 
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 424 ze 
dne 13.09.2016. 



Strana 23 / 24 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO  

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 70.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 34,15 

Celkem klientů osob 120 

Z toho občané Karviné osob 90 

Doporučená dotace  Kč 53.000 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 53.000 

 

e)  

Název projektu Mobilní hospic SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s. 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby návazná služba 

Účel projektu Zajištění nepřetržité služby nevyléčitelně 
nemocným a jejich blízkým, kteří o ně pečují 
v jejich domácím prostředí, prostřednictvím 
mobilního hospice. Nabízí také paliativní péči, 
podporu pozůstalým, půjčovnu kompenzačních 
pomůcek a poradenství. Služba je klientům 
poskytována zdarma. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 300.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 37,54 

Celkem klientů osob 36 

Z toho občané Karviné osob 31 

Doporučená dotace Kč 250.000 

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 210.000 

 

16. Společně o.p.s. 

Název projektu Senior Point Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Cílem projektu je umožnit karvinským seniorům na 
kontaktním místě získat užitečné informace, 
využívat bezplatné odborné konzultace, 
zúčastňovat se besed, zapojovat se do 
vzdělávacích a volnočasových aktivit. Senioři se 
zde mohou zaregistrovat do slevové sítě Senior 
Pas pro osoby 55+, součástí je také ucelená 
nabídka této slevové sítě. V rámci projektu tak byl 
vytvořen prostor pro možnost vzájemného 
setkávání seniorů a prostřednictvím aktivit 
a činností, které jsou v kontaktních místech 
poskytovány, zvýšit kvalitu jejich života. Projekt je 
spolufinancován Moravskoslezským krajem. 
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 511 ze 
dne 13.09.2021. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO (kontaktní místo) 



Strana 24 / 24 

Zapojení do KP NE  

Požadavek na dotaci od města Kč 54.327  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 35 

Celkem klientů osob 900 

Z toho občané Karviné osob 850 

Doporučená dotace Kč 54.327  

Výše dotace v r. 2021 na daný 
identifikátor Kč 53.327 

 

S ohledem na skutečnost, že žadatelé o dotaci – organizace poskytující registrované 

a návazné sociální služby, uvedené v předkládaném materiálu, reflektují aktuální potřeby 

občanů města, Odbor sociální doporučuje schválení materiálu v navrženém rozsahu. 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

RozpoČly žadatelů dotací nad 50 tis.

mm PRCLI NNGSH

\Niu'f: ADRA ěrwehphmunm1m

mmm mm mmm w

PMpnhláIhnd www mmm mm mmm

mm

FFFFF
IiE'BI EEE 1E7I5C|

MM mmm» uuu TU2 dUhiU

mmmm sŠn uuuu 115 EU3 42$5D

>h|ilí. M6 udmů

mmman mm_ 73G9T H ““

mmm owov-isz v mmm

mmm mm mmm

mmmnrum : ll um mm 33 h! k

mmm nmwn uuu

mm

15B 55B 54'Š9

1. Kmrmpmmclamnomnuuů 35534 I

1i!.ucMn|k '.U5

Mma mmm

9?|) I

1U sg?

MMM Wuhin'l 555 :u'. 108IIO

mmmsum:
CIII1 I

WW uuu

mm:: 2. mm 12EO

3 15|II J

sunnmznf 4. W llllll ů

www
3000 y

me| mmm mm thll'Mi $P- £!f.

ruumcnunnncmalnlanulmahu mm

mm a O

m mmm IŽ QQ

cm. nů-L BwuvuI-mwlwI'Ui :DEů i

uuu |:m.1'. mm MM 15:1705 D

2. Dfmlů!m SS & Onnhnm m Hall ?? SdD

22944l'. thumuu

Wanua 10GW

WMduM .

mmm umlmnnnnr. huu ““ 0 mm 0
WWW|W HD

mmm wwwth
ůůD

WW www uM': n sss

MM nnhmdnlk:
R $$$ i

500 D

>Q|HIšni uuu D

1M

mm ooo

1
:uum-w: sam U

wammmm 000

Kenwťelémnhm u I

mmm řmii'lW WU'vanIh' 12EU

0m|mM—Mudn CHD
J:II. I

sumumcmnina ] 333

Mmin-sguaI W Í

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m



MMMM | MMM n

Numqalm: ! 11ssosn| www

||. FMMur-o mm

a www mmm mm D

hh : wdoj- MLM. Mmů v

':: :umqnimnmm . m 1.35 17B 11,T5

|-m| a s14_ aaa

| - HFW | 18 M_ 1.64

| . KúMsn-c | aaan| u

. mm mm mm
Nde | o|

IIII zMW nů'updmcú O

Fi h iným mmm mmm EF E23 3.83

| . mmmth | N m4| M5
MM mm www ?1 m

mmm u '19WWWWW www 13 m
| - Wmmnmnm| | eneUU| 54.85

í | - C|MMWMan | dSI?| m42

\ |Prum,u|n.m | 1 msuml mm

Wi u mm m

mmm m mmm

mmmmm NNN

Lriaf. nhCi. m:-

N. mmmmm m M'J'NW WWW WWW mmm MMF:!
V. uiůa mwm..

MMMM
Wmaw'm

mm Kmv m

xmmůu

mm mmmmm

u
mmmm

JJ ?? M

W:n.:-c
ml m

©
.nW.=. ;

ADRA ?mwaa'm;

5vena z / sz



šš-N ;- ET PROJE :lNNOSTI

'Nánv: uuu mm dou | mmm nn

m le WWW

|. pmpnmum mmm mm m2mcem

m

„ Imunlu-mg — " = m

MM mm mĚ

£Www v

mm|mmnmm':" [ mm uuu

mmmthm www

MMM.81|:|„W

„ % mm, mmmw-

MWA'W

W10Il|l= www 651W

mm tcamy. W vku www

mm mm mm mm M

mm mm umnm. m. m

om|mm(m3g_vpfm_m_
mmmM.W MM

mmmmm mm

Ě

m iii % mm

m Wle-ni mm ***

a :: mm hum mm

mIá

* mínm mm mm nW ÉW| * Í

_*I :

C |ngm uwa-Nmmmlos. uuu

MM 4,I__l;

memm

mmm ngnmya „

my nn mmm

wwcmmqu

.p L___
Hmnlnhuu mmm um:wA;ammr-1

BNan

iii uuu KČ

MM'V. WW L mmmmz mm
'mmnnmqmmm.

varnnm Muml-l-

__Km x_ň.

'“1 3 !.f_

Suana : / aa



PRD-E :lNNOS1I

!mv: ' u rudičů deĚ! EEE 2a:z

www mmmvírk

_l1MoEvuň aaa I U

řummmm-mmmď mm mm

mmImn-ín': ,
mm Wy. umum

M,m|maom.m. m.-odm.om-1.wrma
1BD M W ooo

2
mm MNEIII mmmm

umr. ml. W. WWW

M x uuu

11 LU. u

.řI——

ř„ř Í[ý'

3
Éllulfgm,m.m 100m| uuuu

Ě

ZZ

í IW& * m

mm mř Í

WW

F hhpmldladl. MWÉ :

]mmmmm W JPG)

* hhpr T

o):uemttm MM |

mmmDllelLdn i

k WWW "www mm

wwth U MMch mmm:mn vm

MI WWW uim munmmmq m uuuvv

mmm nn W [ ...T'

mm mmmm mm

mm luhaJM| i i * |
uuuu ř WW mv Mrlnuoom H

EEE WWW

v. mm wwww _ WM'D2 mmm nn mm " lmemHnmne & ]HB M;!cnkrplerl mmmm www
-mmuAmm,-uelm

Vňmunn: 35.I1m1

m u mm .- m

SuauaUBZ



mmm KmrIni- \: mmm WWW (Jnmla —ZuhIw-

mmm

l. FhwukHdlM mm PW mmm :

mmm

mzpnctu

, mmm ýn-

\auluuwwmw _ _ nn? 112& U.-

MmÉ 11zEn D-

—w Ě E

jím. MM jjj Šmr —40L

WÉani [“ mm- i o,.

'WE ' , mm — 11-

mmm ngm m mn; 0.-'

MM amu QQ

_ aa MM

m$ * 1 „ mmm É-

:— ———řý m |m nm).. , g_

Ě

É

mm

řamm- _

3
2MBlf: D.-

ÉmA

W \ 19W|1

' dammw n_| „, o.-

iii * w

|q:u—mw[th_.jm

W1ňlřm

W' ['—n—|in.-

Svena 5 / sz



nth 111 lmoůuM W

mm 5 m m- D.-

|mum 1 m M4.-| %

L m m.-] u_Í

m , , iii .-| nimi.-

II. mmmmmm anlM umHu-flwml WWW MMth
N. | leM WW * l m

V. WWWWWW \mmm _ www i l,l5$!mlu>q'a mnmprqm
WWW WW

v mm mm PdphW

smaswz



Dbčini Kalrvirlh mm mm www —KunBšty

Wm
MMM MM

|. Přidpnhůdlnú niklidy WW mmm: mu

můh

% mm

M—' Mmaab WW

www mm uu-r: mmm & m,. u

MMM MM; “ \ a.- u

m mmm n;.my4g ] aaa

QUMMEm 1SD.DQ,—KE ů—KE

msM I nĚ-Kt E-u

MM

mmm may && \usuísÉ MM

mmmm' mmm mm:

||. mWi WW

QanhkmwQMupnl MM 0.-K:

' |mumnm.m.m-m '_ mm u..n *

* |a=wM=mmnm

* www

Jmn-mmnm

ÝnámT-umnpqm |.m.nz.- & Der \

_ Lmnww mmm „ n,- u

mym_ , summw | mm.-K: _

\m mmmmmmmm nmulmwmvru rmew-mmmnm. ugaa-w.mm1

Svena 7 / sz



M1 mm
mmm \MI

nnnnnn

5Ilana s / a



Nán'u'. Poradna ! MMM 8ILI|lIGIco \: MMM EEE

MM mmm mmm

|_rraupnuichm mmm WW m

NNN hh

m uuu www | |

Mhurhun ÍTl-3W" mm

_.. . ]

mmmmmmm |

DmML MMM D'uIMg'. 55 HH mmm

M. M mm mm

FFF“ |'-' D'" llllL'J

Mnm. Wďůťhů www

mm-_mm„ umu,peM,

MtMMhIILcImm-I'M.

mmm
nn

mmmu-m': m 25l'l0 (]
ummmqupwunn-um mmm |a

|mmy mmm han [JiWW _ _

l- HHHHHHH MMM | |

]qnvlhnlihnknnuihanpad | |

H:Mi-H|. ..Lhnm mjrů

FFI'ťl'I'l'ď'lůdÍIWerÁllůI m 000

MMM mm |

ei1lh||kid=n|lw0úů

mm
|D:mmmMMm.m

W! MMM iWMů

\Wnů fonů. unwjllU

mm ww nn

||qu| mmm-|

wwwwww mm

mmm Tm —I

N'. mmmn mM4merl np'inů www
&& |

E \WMth-l mmm:wmc1u . www .
' uudnouuůmhum- m

MM \.'|.'F'."$ mmm £.: MMM

5nena 9 r sz



úth: 5Iunlč|uu HlFH

mmm mr-ť-rwwl-m

LWimm, mm : WW

měc|a

'W'__ hnbboÉ

É

WMka: mm $0W
mrm

v..
m. H HH m W

mmm.mmm_ MMM
mmm

sm-mu.m-m. mm um mm,-n-mbdwnm. mmmmmmm,

.... .-..- . .._: 3_ __ __
|Nahhdyu||mm mm |1IOW :

l. Flwooklidmi $

__ \

5)!mOM,m.WW

hh wwwwww '-?;AI'ÍIIí.
\_

DZm-mm —4;É—

nzmmňw-umunuw- mm \

% »WM

Vthfumv. " mm ,m ““ mh WWW

mmm mm || |m6

TY" I IimwnH

mn|u[me_-rúu

MMM mm EE

mmqmmmu

m QQ L'Hlu'

iW _ ;

ív. wh mm mm x mm

WWW nmwucnup.

UU-n'ET-I' 11 mm

Strana 10 / 62



mm MMMde : hnl ||:lnó slu občam'lm mm KnrvIul

ccllmý rozpočel WWil'liw

Phdnnklh'llni MM mmm dm

: nnmen \hIl

um|nnnnful1m: ' EE m EE

W ' m1mm _ýý

MMpluI _

uuu mmm mmm '* mmmm _ EEEElI-umnm: .

i

Í

Í

www-': * mmm WW _

::

__, i

"Vmwcnun:
mmm:

FNSM|m mm

mm' '|——|—

Wml ::

[ |=|zm=nsmmwmmg

[[dhmmwun |1su1m|uš

mm mm

Mimhwtunwnnan

[_[Fm mm m m n
www my. MMHD

mmm wquw

m3nu hunwlům

mm1m,uuu

M. nhl- mm

"" É" _ % nnnnnn

vi!- qu MMM uuuthV. uuu Kmv'm

JudmIMrůM mm

„ „
ii

wwww mm

n-1rvIIthhur

mmm uni

mmm „

HH 031W .L"'|W.'.

M N" nn mF Mmfw

Strana 11 //s2



mm: ]Dmmepn aknal :wnznl niklx

mm MMM www *

L PkaMiIÚ MM www WW NNNNN

EEE hhh nlhm':

MMM mmm wmom
12530503

' mmm WW Wů

mmm MM 736MB

mmm uuu

2

W217 mm' M MM
qunm nnnn _ _

mm

** —,ř 17I0ím

WWW mmm * uuu

É

' mmmm 299MDDO

mm mm mm mm

]u)mmmmm?mm vl-'\Í'vlÍ l'|

]nwmwmmmm mm mm www 1

W Ě

|ůnnhwmlminob ř mmm-' '—

11qu mm mm

lnva[mm

NNN |)thwnq W

mm M ř" 973 W —

WWmmp-

Muwm'lll'l'

nmr-mm|

mmmmm hra'nlé

nnnmJ'M)

Rmmum MMD

uhl'i

v. \Whpfhplmn mmm mmm
' MMMM mmm DUMW VESNA

& htlo

wwwww 2511121

S'rznz12/62



my; MMGMmeP-DW—MWW.

, , 7 M M ÍrW aaa _ -u.'.-.* : wwwth

m

W ' www mm

Wa' É

am-umnm(ud _ 0 mm uuu .. .

WW mmm aaa

M-wmu mmmm mm

m4

WW WI— A

Wg —l— 1M

W „É

'mmu-u * mm

=wwmnmmm

MMM “.m

j———_—mmm

Wř W

WW

mm- _mm'-

"""" mmm Wq '
Vehinnlomr. u-umznnnnuuin

WW nn nnnnnnn mmmm|

om..||-|o

Í MMM mm M wwwqu Lpr mmm ,

v |w—M : W!'mutlumW lumu .u 2,EO%z:eugĚh ubunszmgM
'mmnmmnw

\leMmm1s.1f.m1

Suanz1J/62



W piěe u MMM (2hmInlm- dum můo :IH'I pulhdkh

mmm Harvllů

www WVWl

L FMpokhthnů nnth mmm WWWW

DunhnÍ n m m 'uooui

20 000

annmu-n mm

mm|mm * mmm
......

4mel0

uume mm MMM mm
mm 1 É

MMM mm 15NI£ID

lEnwl:

W . mm wiki-nů. mm FJlIlZQý

|0P'MlU3M

mmm ' uuuuu
mmm WW

0mlnAllu11qu-n':

3

I? M7C|WNl mm MMM

||. Phnpnuiunom

lpod. | a) “ mmmm mm

; [nl1mpumn.umy,mm

5) : mm mm uu hab. lhó) MMM

q MMM M i

mmmm

||) aaa mm 1mum .
m

' mmem
l'A'lL'E

mm mm
14015 UW

|||. WW W- " "Ulllm 3082WUW==

mmmmmm

pmlMy mmm

mmm-im mmm

mm na !!!

N. www mmm aa m 8 M
M—,ř

m | ĚdťWI mmm mmm ]
'Wmmm„

VKm dm

'i-IZ-Ml

StranzM/H



Nav: mEngg.uumg-chanmu.mmuE-mg '

mmm mhduulnd %

I. Phonmuna nákIldy pmnklu dnu-ul : mmm

|..-

OubninHlnd mmm F 2519|l0 222 000

mm M nn nn

wwwanÉ 211M0

mm nnth MM mm

DHM * 40k &

2.
www

MMM m aaa NN

mm 12D 000

MMM *HvE WWW

MM M

:Ém: mm mm mm mmm

|! n gg |||

|0thu: 10500D0

W M II: uu

'_Uié www mm

F1 WWW
MMM MM WG

MM MHy wm“
3

nnnnnL MMM nlh-n:

lL PMMMHani mm

1 a]nv5lu|1nůh0. mmm. '

hh mnm mm MMM

““ WW'MNUIÚ hm. “ ]NJ W aaa DDD

dnnmnm m

plean

mmmmmmmm
Q mm mm www 104mm

uuu 3Wwww culhm

WWm-nmzm 0$1mnbu

mnmrll'ň

www WI

mmm mmmmm mm

mm mmmm

Mumlnl mm - 222DDD

mw

V.

% mthhu mmmmm : mmm

uuu

-m|unmmmnup.

MMMMM 'Z-H-NN

Slmna mez



mm pmNI !Iřl'dilkl »Knmna“ uidnmntwďln

MMM mmm : didd

www WW

l, MMMM nikl-:|, mmm szn

0mb1ll|aklnu mmm 134800 gg. nn

WE

Jnen-cml 50000

DHM mm u

mmm WW

WMh a

——mm;

mm

D FF w \—

' Gan

40003 mm „
_ oml MM WWW Žfl'ůF.

.lnewm'lhmmn 3$2€ID mm

\TDH'Q

\ mmm EEEEE

: MťMaů-n': É
| mmm n||1un: fl-IW

]I: |=le ___1

|-)nwiho.wlóod.

» zmm. nnnny. mm ©

|E)1WMNM“l"J
23520D0

nn MMMM

nn : MMIM mmm

[uszw(m) *

mmm !!!!WU

mnmywu'nh Dnboo

MnMaiM

www nliummnI

mmm mmmm-un

mm M IIII

|v. Imm W——

'v. WW www mm “ mďsz \! ZS * %2mg'uh0úmQM
— www mmm .Mnup-

Suana15/52



MMM pm my-Avhld - nhmhnizivhlmň nn llhnhnIm

|th: llu H Hlintiml h lllllllllch

mWrannhl quNa

l. PMmMn.nM, iime wwwww

m “ ulh—'_- |

NN WWI

q _mn-wgm „ hhh

W

w q MMM MM BWU

|IIiJ-h-dycdhm: _1|W|Ě" _ _
II. PWkHGIM [ LIm

|u|nnw.mmmm

h|zpuaqemmÉĚEuÉrú
Em'níammum m m mmm

mmmmmm dmí

hhme | |

.I| rpMNmMu-mmp;

mmm . |nosnou ]

mmm

NNN mm mm::

M. mm MM

M mwn MM'JMMMN H mmm mm _
mmm

MMM m

'Jmu-ommwmm.

Vmďl 1 \EBJE'

Suaua w mz



sIužhy nhhdnGp-Me m uuu uvidi nn l|W\|-th

mm m :h lllíl=h

MMM munnvýu

|. uuuuuuuu www m

m

['EEI'U mmm ,———'\

I 12.30nt

E EEE U

mmm W 15G K

mmm MM |: s „ř

2.
HI|uLlIM

E

rm
.

mm

—

MM

nummm.kmuom„

h)zum|jlm£,mny,mnm

MMM|conwmwmw.1m

|WWIH©D
úsvů

[—

hhhhhhM i

n :m mmm i

rn1íyumm W

MM mm u www MEK Mil! MP5\'J. HH

Wlbmlli.

mnumuuam

mm mmm„ iiqu

M M llll:

ll |Wum mmm

iMiliů -moaa.

1

mm mmn „

m && __;

ln_|I KlN'ND

' MNMm WIuIl

I.1!M1

Suane m w



RomČET mmmmmmmm

Nánv: DoIlmnmvim' nnl-dí utiuhh'l MMM ll www | ) lEIlK

ulkmý www mmm

|. rroummm mmm www mzmwouu

mmmm(m FF !! Á

!

MMM EE U JJJ

Zulu-ré mprj. — mm mm B 144 mm

m_mmw—m_P nn 16053

Jhúmm mm— 555 Wl mm

uuu mmmme mmpnmm.: 505110050

ŘiuwunI M mmmlmg ! DI!- mm

3D( mmm 2 $$$ 000.D0

mmm 130W.00

z

MMM MM 97500

MMM-NM Mm. 113 mmm

2.

WMWg I30 W011“

ggg . . -.'-_'* g 75n,an_

FFF mmm uWW 325 EÚD 00

HH vv 97 mm

mmm mm musia

& www mm mm mm
12U mm

4 WWW ||||| 97! mm

5 Gilm lhii " mmm

m n MI [I111 . mmm

mmm dqu [!W) l12 1W.W

85li50.|10T aaa mmmmmí' '

mmmm mmmmmm M !!!JID

mmm mmm iT5W.D0

m.mum|m M5M,D0

mm mmmm asmm

HH 500„U0

nn mmmm mqu 111 mm

'Naum-m MM mmm mm m MMM

JerrI'dBdf zesmií __

m mm mm 1 WWWW

IÍJ Mlewi" NN

mm mm;

||. wwww mm %

ll : m ““ [Wm_+ mmm

n|zmmmmm BiDG li

mmmmmmmmm nnnnnnnn

dImnmru'mum 206W.W

u|mm|m
452 1£1.Dů

Suanz19/62



mmm DJ mm

“ n|'|'IM uuu : mm EE 5 1112 WD?

Wth mmm “ W mm

NNth WWW
mmumnmú

mnmam MMMM| mmmmmmm

W mmm' nm:Ws|3-Davmmmmwm

wunnmmwha “ uuu &

m. && „„

N'. .::r ?? mmr-dmmz
mmm ff

an'L'lrů

'v
|amn'bwhpeimqm wwwon

mm mm L mm “ lmhnu'ýdl mmm mm

WWWme mmm|mmmmm

vm'naam nn mm

Suaua zo ! sz



RDlPDČÉI' PRDJEKTLUČINN05T| _|

Ninv: |DnPIr-ncmdni niHldů WWW locHlnÍIIu-Hnl mmm IIme mmmm

mmm mm

|. múu mm WW GmH'W-I

mmm ÉJEL_. rt:

mm —MMi mmm 'lB EES mmm H DOUDU

MM uuu WW ??3 WWW

“ WW WW — WmiMnl mmmm

mmm mm WP.a-uu1 uuuuuu

mm mmm mmt) :

!l'n' ! lD2 WWW

mm 202 mm
———l

mmvuulI'm v

FHM 29250M

SpDUuhnůIHnldl : mm ET5 mm

uuuuuu

omnmqn-w_ 526 500.50

1 PT- mm mm

4 jW-mmu

= mmmqu “ IQM

E Nmnig mmonudum

M | r-hdbyuup

7. mqnmum,rmumnm|

mm mm ' ' [ m mm ———

mmm mmmmy

mm dAůymmhmů

Bl15DD.D0

Mm. && mmm mu.-m &

J|MWnih|mlllM mmm

Nikhwnlncl'lnmI DDNIL DDW WW WD DD

ínnummmm M QDDD

E mmmmm
' www

Hl" ' 1l||||m| 00 PÚ _ m

mm asmmm'

ll. mmm=m m

aJ zm “ |wm|amn |557T DW.W

h]ZPmeD€ů 12annomm

* ]::zúmnnmwwjmm mm mmm

GMÍWmc-m m mmm

.) M mmmW UrqH

mm 21 nn



u HPM. UF 42 mm mm

,mu
585WD!

MMM

lll mmm.„anph MmďU ámUů

MMMan www mqnm-u mmm mmmmmz

mmmmmmm mmm: w 31:1.qunmnmmmmvů

mmnm. m6 ůďleh EE

m. mm mm

N. mm:: mm mnmu mm mm H % mmm xe'

.prqm.:

U. va'w-m

u

mmm ::

memz nnnnmmi .i- CI.B=5 $:ndeíthmHM

mm wwwabm

vmmnd dnu: 1911.2021

Suaua zz mz



NlmL OWuvllahk-ů |

— u . . . ! “ |. Hodnekmmnhd, | $$$ dnbmr : mĚ . __ mm

_PHMme |

MmhICRÝ HH mmm MM

plegWh umu-myauu mm

W WWW “ [2.El'lD _ |ů MMůWIH.

amrgn-omm-uocnumw |_1t.-IDD |0 „„ ......_—__ _

3 mm

—|—|_

:::

!|. mmmmmmm m

]'9.“!“'FE'.'.'L"_-E“1'!'2:?$ [ - |

hhpuiq-m|.|—w.mwnů ]

' ]=|zw—mhmmhu.m ::

| mmm | ] —

** M M |

,umpm

pm..:ugrm uuu

mIMkIM fm|

mm [mnismana, mmm

m.m.ym|

|v. www mmm mm mmm -mmm r-: . pnimů - ::.m

mmmm

Tr-an1

— wammy apoár-qun

nn

z 1 -:"
*ů ! '-

WCanst u MI

Suaua „ ! sz



um PREH EKTU INNO8T|

_Nizu: BETHEL KJrvinl n|zk: unhov6 WWW mmmm

M WW mm mmmmm : mmm mm umilu
mmm mmm qunlII': I!J3 iiiH mmm

'IJUDOCIKč
1 _Pmcwm un_l= „m \497M2Kč

.an mm mmmmnpmk mm iii l'L'Ilj

www ni mm mm 155 KE

mmmm mm [unuwuků mr. lE5BJBKč Í

od-mmů. \hT-TřI wwwme ÉÉ a

WeWWW. ::an nnkufa

MMM mmm-| mm mmm mmm „„

2
EEE www mmm mr'r:

mmAmuhmuhg m EE 111 mmm

mmmmm mmm | mmm M .v.—=_

'\Í'"_'=2."I< L .; WWW $'-'1E" mm

WlW| uhmlm.
iupmmuwpign

mm m :kudnvln mmm !||IŽan

mm : iIzdnu'

mmm www nlanll': HH m w

D D

3 m mm mmm E mkmunm "HI ?.“I'Z Kč |;

23kanth ůmu mmm mm mmm

mm www dk.
pe, aa ooi mmm

www m www

lelny uuuuu | m m n[ uo llNÉ

11
PWBHmM ;,

a)2a \:lluwho !fl'“"n-„Lu".- W

c]zvei\eirriuthl'0i mlL hraJJNBJ
1a1somwj.

1300DOKš

aaad| lpa'mnk9cn

a : MMM mmm
| Í

01 www ťlwuňm|

mmmmm MMM *—
BB .ng

mmm mm u mm M WWJdSK

mmuiaum. ]nt

www MWnWH

mmmqmm. km:

mm ahu. mm

W. 'Fvuwm nakunů V ..r mm nnóaMůJI-J

: MM QQ 000 M

v. && nn',pM„ mhdmhoL mmoťm “ 'a “ Kb uuu mm u $$$ % : ookmýcn mm „ mm

Jmnhemm snmmkupe.
T $tfa'i':é

;: :r-—- „„

VKMNW' | 12 2021

LÉIĚJEFK uuu mm

H:|r.1 KIuidH

Wml S:kD= E:knamiky mm

mnaM/(SE



mu: ET PROJE lNNOST|

M BETHEL KlrvIni nocloháma

wwwmmm oondnnni Výh uuuu

L FMpohIMani nátlady
:rmkm

mmnuud H|knm': |mlam l

1. mmm armwr. DF . DDD HHHHH U

JM mm M ...
na www EZCWKA U

MMMMMM mmm-': EEE HD Kč iim KC

MM Wy MMM wmp 35311DM 52me

mmm mm Im WWW. mm „

mmm mmm mm mqu r|

MMM uýnu6Em| mmm ! mw.MM &

2. betninpmvy iMm„

mmiaamnww „?. w m m
:nugm

uuerlm mm 8 NW" m \..—

MMM m mm mmm

www MMMM mmmmmm

mmmmm mo...“un mm

mmmm |z1:

mmm mm mm'. && Z$? Kč MMM

WW 0 O

3 WW mmm mmm t www 545 257 Kč B M M

mmm mm llumv.WN2wlí

mm mm w W W. M nnn

www N4- NN

mm c!|hm: EHLI-I'I'Elě GnMKČ

WIN-M nřillny

uluvwvuefn. kmwnho %

thmpmm raklamy. mm

cJ : WW Wůťm. m]..Nl 25d5DODK£ MMM

d) www FFF

U
3 y. mm

mm mmm [W'MNJ 2101300 M

Í od mmm

!!th mm zmmne| WWWW
mmm mm M WWW MEK UNMl

mmm m mnn

PWy nn hnwmu

mmm(mmm, mm

M.m.1mJ

W. Rukaplmllm návsdů mm M') mm mm H

mmm nn m E

mmm

M,—

V Fh mmm mm mm mm
11.2,15hmik nákhdů M mm

www mmmm

' hE $

VKIthUl'1 Q HH
mm www

|rg.

mm wwwu
WWW

WW uuu













Strana





























Strana 45 / 62





Strana































62



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2022 – nad 50 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 

na službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. 
ADRA, o.p.s. 

61388122 
ADRA projekty v Karviné 

v roce 2022 
1 135 050 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 

2. 
Akademický ústav 

Karviná, z.ú. 

62331485 

Nízkoprahové zařízení 

dětí a mládeže Oáza 
3 502 200 Kč 254 000 Kč 154 000 Kč 

3. 
Akademický ústav 

Karviná, z.ú. 
Děti rodičů, rodiče dětí 810 000 Kč 140 000 Kč 6 000 Kč 

4. 

Armáda spásy 
v České republice, 
z.s. 40613411 

 

Občané Karviné 
v Domově Přístav 
Ostrava-Zukalova  

19 287 776 Kč 280 000 Kč 60 000 Kč 

5. 

Armáda spásy 
v České republice, 
z.s. 

Občané Karviné 
v Domově Přístav 
Ostrava-Kunčičky 

50 436 172 Kč 420 000 Kč 100 000 Kč 

6. 
Centrum pro rodinu 

Sluníčko, z.s. 
26591537 

Poradna pro rodiny s 

dětmi Sluníčko v Karviné 

2022 

1 374 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč 

7. 
Centrum pro rodinu 

Sluníčko, z.s. 
Děti ve Sluníčku 2022 716 000 Kč 120 000 Kč 40 000 Kč 

8. 
Domov Alzheimer 
Darkov z.ú. 

02496470 
Sociálně-aktivizační a 
terapeutické služby 
občanům města Karviné 

260 000 Kč 64 000 Kč 30 000 Kč 

9. 
Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace 

75154391 

Domov Vesna, 
příspěvková organizace – 
příspěvek na provozní 
náklady 

67 973 000 Kč 55 000 Kč 50 000 Kč 

10. 
GALAXIE CENTRUM 
POMOCI, z.ú. 

68899327 

Provozování denního 
stacionáře pro dospělé 
osoby se zdravotním 
postižením 

5 568 000 Kč 145 000 Kč 128 000 Kč 

11. Charita Český Těšín 
 

60337842 
 

Podpora péče o klienty 
Charitního domu 
pokojného stáří 
pocházející z Karviné 

17 347 000 Kč 220 000 Kč 6 000 Kč 



Strana 2 / 3 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 

na službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

12. Charita Český Těšín 

60337842 
 

Podpora péče o klienty 
Charitního domu pro 
seniory 

35 637 800 Kč 222 000 Kč 6 000 Kč 

13. Charita Český Těšín 

Podpora provozu 
Charitního střediska 
„Kometa“ – 
nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež 

3 136 000 Kč 784 000 Kč 145 000 Kč 

14. 
Modrý kříž v České 
republice 

 
26641178 

Poradna pro osoby 
závislé a ohrožené 
závislostí na alkoholu, 
jiných návykových 
látkách a hráčských 
aktivitách  

1 470 000 Kč 265 000 Kč 265 000 Kč 

15. 
Modrý kříž v České 
republice 

Služby následné péče pro 
osoby závislé na 
alkoholu, jiných 
návykových látkách 

1 234 000 Kč 100 000 Kč 84 000 Kč 

16. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 

00847330  

Dofinancování nákladů 
uživatelů sociální služby 
Domov pro seniory 

42 060 340 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 

17. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 

Dofinancování nákladů 
uživatelů sociální služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

85 242 220 Kč 300 000 Kč 280 000 Kč 

  18. 
Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Karviná 

00426458 
Ošetřovatelská péče pro 
osoby bez domova 

157 600 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 

19. 
 
Slezská diakonie 
 

 
BETHEL Karviná, 
nízkoprahové denní 
centrum 

1 951 000 Kč 130 000 Kč 129 000 Kč 

20. 
 
Slezská diakonie 
 

 BETHEL Karviná, 
noclehárna 

2 835 000 Kč 60 000 Kč 55 000 Kč 

21. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, sociální 
rehabilitace 

5 420 937,5 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 

22. Slezská diakonie  
BETHEL Karviná, terénní 
program 

1 503 000 Kč 115 000 Kč 110 000 Kč 

23. Slezská diakonie  
EFFATHA Karviná, 
sociálně terapeutické 
dílny 

3 627 600 Kč 92 000 Kč 82 000 Kč 

24. Slezská diakonie  
EUNIKA Karviná, denní 
stacionář 

5 206 000 Kč 140 000 Kč 130 000 Kč 

25. Slezská diakonie  

EUNIKA Karviná, sociálně 
aktivizační služba pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

2 279 500 Kč 157 188 Kč 157 188 Kč 



Strana 3 / 3 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 

na službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

26. Slezská diakonie  
HOSANA Karviná, domov 
pro osoby se zdravotním 

postižením 
7 920 000 Kč 95 000 Kč 75 000 Kč 

27. Slezská diakonie  KLUB ON LINE Karviná 2 374 500 Kč  68 000 Kč 54 000 Kč 

28. Slezská diakonie  KONTAKT Karviná 2 442 800 Kč 230 000 Kč 200 000 Kč 

29. Slezská diakonie  NOE Karviná 2 757 640 Kč 308 640 Kč 308 640 Kč 

30. Slezská diakonie  
OBČANSKÁ PORADNA 
Karviná 

2 149 200 Kč 250 000 Kč 220 000 Kč 

31. Slezská diakonie  POHODA Karviná 2 442 600 Kč 145 000 Kč 125 000 Kč 

 32. Slezská diakonie 65468562 
Poradna rané péče 

EUNIKA Karviná 1 952 820 Kč 53 820 Kč 53 820 Kč 

33. Slezská diakonie  
RÚT Karviná, sociální 

rehabilitace 3 846 000 Kč 165 000  Kč 155 000 Kč 

34. Slezská diakonie  
SÁRA Petrovice u Karviné, 

azylový dům 1 976 854 Kč 130 000 Kč 100 000 Kč 

35. Slezská diakonie  SOCIÁLNÍ ASISTENCE 
Karviná, Orlová 

4 835 000 Kč 260 000 Kč 235 000 Kč 

36. Slezská diakonie  STREETWORK ON LINE 
Karviná, terénní program 

1 984 000 Kč 100 000 Kč  92 000 Kč 

37. Slezská diakonie  
STREETWORK GABRIEL 
Karviná, terénní program 

2 784 800 Kč 395 800 Kč 395 800 Kč 

38. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

42864917 

Domov pro seniory Český 
Těšín 

14 468 000 Kč 60 000 Kč 30 000 Kč 

39. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

Domov pro seniory 
Karviná 

18 569 000 Kč 200 000 Kč 120 000 Kč 

40. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

Domov pro seniory 
Orlová 

27 331 000 Kč 60 000 Kč 30 000 Kč 

41. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

Sociální poradna a 
poradna pro pozůstalé 

205 000 Kč 70 000 Kč 53 000 Kč 

42. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

Mobilní hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, o.p.s. 

799 100 Kč    300 000 Kč 250 000 Kč 

43. Společně o.p.s. 
 

26976307 
 

Senior Point Karviná 154 327 Kč 54 327 Kč 54 327 Kč 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:  SMK/          /2022    

SPISOVÁ ZNAČKA:  SMK/           /2021 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/           /2022 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   xxx 

k podpisu smlouvy oprávněn/a   

na základě pověření/plné moci ze dne: xxx   

vedoucí Odboru   xxx 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: xxx 

zapsaný: xxx  

zastoupený:  xxx 

na základě:   xxx 

ze dne:   xxx 

sídlo:    xxx 

IČO:    xxx 

DIČ:    xxx 

číslo účtu:   xxx 

bankovní spojení:  xxx 

 

    

(dále jen „příjemce“) 



Strana 2 / 9 

 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené  žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí ……… Kč, z toho část ve výši ………. Kč  
je neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

V. 

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: 
„…………………………“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne: ……………………., č. j. SMK/……………../202.. 

 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 9 

 

 

rozpočet projektu: 

 

 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny 
nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

2. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do ………….., čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

3. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do …………. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 



Strana 4 / 9 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …………….. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 



Strana 5 / 9 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX. 

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od…………. do………….. a současně musí být 
uhrazený v období od……….. do …………, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 



Strana 6 / 9 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
vedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 



Strana 7 / 9 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

(vybrat jednu z variant) 

 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
var. 2 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora v režimu závazku veřejné služby na 
základě pověření Moravskoslezského kraje  
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávané v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 



Strana 8 / 9 

kraje (ev. č. smlouvy …………, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodla/o Rada/Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č……….ze dne…….. 

 
 
    Za poskytovatele     Za příjemce 

    V Karviné ……………………   V……….…………dne:……… 

 

     ……………………………….                                 ………………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce           v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 

se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 



Strana 9 / 9 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

 

poskytnuté v roce

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

Příjemce dotace

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem)

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem)

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu


